ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03- 2020 г. № М у
г. Новая Ляля

О введении на территории Новолялинского городского округа
режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по

защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019 -  nCoV)

В связи с угрозой распространения на территории Новолялинского
городского округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в
соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 годаЫ 52-
ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом
Свердловской области от 27 декабря 2004 года N 221-03 «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Свердловской области», Указом Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Новолялинского городского округа режим

повышенной готовности для органов управления и сил- Новолялинского
муниципального звена единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Органам местного самоуправления и их подведомственным
учреждениям, организациям всех форм собственности, индивидуальным
предпринимателям запретить проведение на территории Новолялинского
городского округа с 26 марта по 14 апреля 2020 года деловых, спортивных,
культурных, развлекательных и иных массовых мероприятий.

3. Обязать жителей Новолялинского городского округа, посещавших в
феврале - марте 2020 года территории, где зарегистрированы случаи новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV):

1) сообщать о своем возвращении на территорию Новолялинского

городского округа, месте, датах пребывания на указанных территориях и
контактную информацию на горячую линию по номеру телефона 112 и номеру
телефона (343) 2-05-01;

2) при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно
обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских
организаций;

3) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме
изоляции на дому.

4. Организациям всех форм собственности и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории
Новолялинского городского округа, неукоснительно соблюдать требования
Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206.

5. Приостановить с 28 марта по 5 апреля 2020 года работу организаций
общественного питания (за исключением организаций по доставке готовой
продукции, обслуживания на вынос без посещения гражданами помещений
таких организаций), объектов розничной торговли (за исключением аптек и
аптечных пунктов, а также объектов розничной торговли в части реализации
продовольственных и непродовольственных товаров первой необходимости),
организаций по бытовому обслуживанию населения (за исключением
организаций оказывающих ритуальные услуги), в том числе ночных клубов
(дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских
игровых комнат, развлекательных центров, иных досуговых заведений.

б.Обязать юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих деятельность в местах массового скопления людей в том
числе на торговых объектах, в местах общественного питания, и перевозки
общественным транспортом, организовать мероприятия по усилению режима
текущей дезинфекции.

7. Рекомендовать жителям Новолялинского городского округа в возрасте
старше 65 лет обеспечить с 26 марта по 14 апреля 2020 года самоизоляцию на
дому, за исключением руководителей и сотрудников органов местного
самоуправления, организаций, осуществляющих деятельность на территории
Новолялинского городского округа и деятельность, которых является
критически важным для жизнеобеспечения и функционирования.

8. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике
Новолялинского городского округа», газете «Обозрение», а также разместить
на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа С.А. Бондаренко